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Strategia Współpracy Samorządu Powiatu
Mrągowskiego z Organizacjami Pozarządowymi

Samorząd terytorialny i organizacje pozarządowe są podstawowym fundamentem społeczeństwa
obywatelskiego w Polsce. Wspólnym najważniejszym ich celem jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców kraju.

Istotną cechą społeczeństwa jest jego aktywność obywatelska przejawiająca się w wielu inicjatywach na rzecz lokalnego
społeczeństwa. Aktywność ta wyraża się przede wszystkim w działalności organizacji pozarządowych. Organizacje te
gromadzą najbardziej aktywnych obywateli, którzy w szczególny sposób zainteresowani są konkretnyrn problemem
społecznym. Posiadają oni najlepsze umiejętności i wiedzę potrzebną do rozwiązania danego problemu. Powiat powinien
wykorzystywać potencjał zawarty w organizacjach pozarządowych i ich czlonkach do likwidacji wielu problemów
społecznych.
Organizacje pozarządowe skupiają coraz wiekszą liczbę aktywnych obywateli. Ich liczba, a także liczba zaangażowanych w
ich działania wolontariuszy świadczy o tym, jak duże jest w naszym społeczeństwie poczucie odpowiedzialności i
sensownego współdziałania.
Stąd wynika szczególny obowiązek tworzenia zasad współpracy samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowyrni.
Głównym motywem i celem współpracy samorządu i organizacji społecznych jest wspolny cel.

Współpracują one po to, aby łączyć swoje działania na rzecz dobra mieszkańców społeczności lokalnej.

Prawne możliwości współpracy samorządu i organizacji pozarządowych

W środowisku prawnym i politycznym organizacje pozarządowe uzyskują coraz większe możliwości działania, wynikające z
większych uprawnień samorządów lokalnych. Dlatego też najważniejszym zadaniem samorządów lokalnych i organizacji
pozarządowych jest wypracowanie konkretnych zasad i sposobów współpracy na szczeblu gminy, powiatu i samorządowego
województwa oraz współpracy z organami wladzy państwowej, odpowiednio do zakresu kompetencji.

Współpraca Samorządu Powiatu Mrągowskiego opierać się bedzie na niżej wymienionych, podstawowych
formach:

Wzajemna informacja o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w kierunku ich zharrnonizowania1.
Konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów podstawowych rozstrzygnięć w dziedzinach dotyczących2.
ich działalności statutowej
Wspieranie organizacyjne i lokalowe - dziatalności organizacji pozarządowych podejrnowanej z ich inicjatywy w3.
zakresie zadań publicznych o znaczeniu szczególnie ważnym dla organu wspierającego
Powierzania organizacjom pozarządowym wykonywania zadań publicznych na podstawie ustawy o działalności4.
pożytku publicznego i wolontariacie.

Podstawowe zasady współpracy

Zasada pomocniczości,
Zasada suwerenności stron,
Zasada partnerstwa,
Zasada efektywności,
Zasada uczciwej konkurencji,
Zasada jawności.

CEL PROGRAMU

celem programu jest rozwój i rozszerzenie form współpracy Powiatu Mrągowskiego z organizacjami pozarządowymi na rzecz
szerszego zaspokojenia potrzeb oraz poprawy warunków i podnoszenia poziomu życia mieszkańców regionu.

Celami operacyjnymi programu są:

Podejmowanie wspolnych działań na rzecz diagnozowania problemów i potrzeb mieszkańców Powiatu Mrągowskiego.I.
Współpraca przy opracowywaniu i realizacji programów celowych na rzecz szerszego zaspokojenia potrzeb iII.
podnoszenia poziomu życia mieszkańców Powiatu Mrągowskiego.
Wspieranie programów realizowanych przez organizacje pozarządowe wynikające ze Strategii Rozwoju Społeczno-III.
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Gospodarczego Powiatu Mrągowskiego na lata 2001 - 2010
Wypracowanie sprawnego systemu przepływu informacji o aktualnie obowiązujących przepisach prawnych orazIV.
źródłach i zasadach pozyskiwania środków na realizacje programów.
Współpraca przy organizowaniu szkoleń dla wolontariuszy i działaczy organizacji pozarządowychV.
Promocja najskuteczniejszych i efektywnych rozwiązań realizowanych przez organizacje pozarządowe na rzeczVI.
rozwiązywania problemów społecznych i zaspokojenia potrzeb mieszkańców powiatu
Współpraca przy organizowaniu akcji charytatywnychVII.
Inspirowanie działań na rzecz rozwoju współpracy miedzynarodowej umożliwiającej wymianę informacji i doświadczeńVIII.
w zakresie roli organizacji pozarządowych w rozwiązywaniu problemów społecznych regionu i środowisk lokalnych. 

Pełna treść dokumentu dostępna w załączniku poniżej.

 Strategia Współpracy Samorządu Powiatu Mrągowskiego z Organizacjami Pozarządowymi

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/strategie/XII842003_strategia_wspolpracy_z_org_pozarzadowymi.pdf

